



CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 077/2015, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 041/2015, que tem por objeto a “**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE: ESCAVADEIRA, TRATOR DE ESTEIRA, RETROESCAVADEIRA, CAMINHÃO CAÇAMBA, ROLO COMPACTADOR, ROLO TANDEM, CAMINHÃO ESPARGIDOR, PIPA D'ÁGUA E VASSOURA MECÂNICA, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ**”, pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Global, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

- **JKB EMPREENDIMENTOS E TERRAPLENAGEM LTDA - ME**, inscrita no C.N.P.J. Nº 20.198.127/0001-74, com sede na Rodovia PR 456, KM 20, s/n, Vila Kordiak, Município de Santa Maria do Oeste – Pr.

| LOTE: 1 | | | | | |
|---------|---|------------|---------|--------------|--------------------|
| Item | Nome do produto/serviço | Quantidade | Unidade | Preço máximo | Preço máximo total |
| 1 | CAMINHÃO BASCULANTE COM POTENCIA DE MOTOR DE NO MINIMO 120 CV REDUZIDO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 5 M ³ . | 600,00 | H | 88,33 | 52.998,00 |
| 2 | CAMINHÃO BASCULANTE COM POTENCIA DE MOTOR DE NO MINIMO 120 CV REDUZIDO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 10 M ³ . | 600,00 | H | 123,33 | 73.998,00 |
| 3 | CAMINHÃO ESPARGIDOR, COM TANQUE DE NO MINIMO 3.000 LTS COM CANETA E BARRA DE APLICAÇÃO. | 120,00 | H | 100,00 | 12.000,00 |
| 4 | ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOB ESTEIRAS COM PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 13.500 KG, POTENCIA DE MOTOR DE NO MÍNIMO 97 CV E COM CAPACIDADE DE CARREGAMENTO DE NO MÍNIMO 0,70 M ³ . | 1.000,00 | H | 257,50 | 257.500,00 |
| 5 | PIPA D'ÁGUA COM BARRA E BOMBA COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 3.000 LITROS | 120,00 | H | 80,00 | 9.600,00 |

R -



CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

| | | | | | |
|--------------|--|--------|---|---------|-------------------|
| 6 | RETROESCAVADEIRA SOB PNEUS 4X4 COM PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 7.000 KG, POTENCIA DE MOTOR DE NO MÍNIMO 77 CV, COM CONCHA DIANTEIRA COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 0,70 M ³ E RETRO COM CONCHAS DE 0,20 E 0,40 M ³ . | 300,00 | H | 158,33 | 47.499,00 |
| 7 | ROLO COMPACTADOR TANDEM CHAPA COM PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 8.000 KG. | 180,00 | H | 146,968 | 26.454,24 |
| 8 | ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO COM PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 7.000 KG, POTENCIA DO MOTOR MINIMA DE 77 CV, COM CAPACIDADE DE COMPACTAÇÃO COM IMPACTO DINAMICO TOTAL (KG): APLITUDE ALTA MÍNIMA 18.000 KG, AMPLITUDE BAIXA MÍNIMA 12.000 KG. | 180,00 | H | 161,67 | 29.100,60 |
| 9 | TRATOR DE ESTEIRA COM PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 14.000 KG MOTOR COM POTENCIA MINIMA DE 220 CV E COM LAMINA FRONTAL DE NO MÍNIMO 3,80 MT DE LARGURA. | 150,00 | H | 175,00 | 26.250,00 |
| 10 | VASSOURA MECÂNICA DIAMETRO NO MÍNIMO DE 2,5 METROS | 120,00 | H | 60,00 | 7.200,00 |
| TOTAL | | | | | 542.600,00 |

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 06 de Janeiro de 2016.


CLAUDIO LEAL
Prefeito Municipal

